
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 04 октября 2024 г. № 80 

 

Об отмене постановления администрации Верхнепогроменского сельского 

поселения от 13.02.2024 г № 23 Об утверждении Порядка проведения оценки 

технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и о создании комиссии по оценке технического состояния 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

расположенных на территории Верхнепогроменского сельского поселения 

 

В связи с законом Волгоградской области от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

регулируются отношения, возникшие в связи с использованием 

автомобильных дорог, в том числе на платной основе, осуществлением 

дорожной деятельности в Российской Федерации не предусматривает 

наделение органов местного самоуправления Волгоградской области 

полномочиями по установлению порядка проведения оценки технического 

состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

 п о с т а н о в л я ю: 

1. Постановление администрации Верхнепогроменского сельского 

поселения от 13.02.2024 г № 23 Об утверждении Порядка проведения оценки 

технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и о создании комиссии по оценке технического состояния 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

расположенных на территории Верхнепогроменского сельского поселения 

отменить 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит обнародованию на информационных стендах Верхнепогроменского 

сельского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

Глава Верхнепогроменского 

сельского поселения                                                                       К.К.Башулов 


